
ご挨拶

日頃のValqua Technology Newsのご愛読にこころより感謝申し上げます。

当社グループは、本年度より新たに第8次中期経営計画である “NV・S8”をスタートいたしました。この
新たな中期経営計画では、“NV・S7”でも取り組んでまいりました、H&S企業として顧客価値最大化を目指
しシールエンジニアリング・サービスにおいてトータルでのソリューションを提供する活動を強化継続してまいり
ます。そして、この新たな中期経営計画の中ではこの活動を進化させて、H&Sを基本コンセプトに据えたイノ
ベーションを通して、皆さまと共に健全で持続的な事業成長が期待される新たなソリューションをグローバルな
市場で創出してまいりたいと考えており、当社の社名もその覚悟を明確にするため “日本”と“工業”という
言葉をとり “株式会社バルカー”へと変更いたします。

継続して環境変化の激しいグローバル市場の中で、当社はイノベーション創造を目指して積極的な技術開発
活動を展開しておりますが、顧客の皆さまからの要望にお応えできる技術開発の成果を出来る限り早くお届け
したいと常に努力しております。その視点から、当社グループにおける技術開発活動においても、オープンイ
ノベーションのような手法も積極的に取り入れて、自社に蓄えられた技術ノウハウとグローバル視点で先端的な
技術を融合させて、顧客視点から見て価値のある新たなソリューションを創出してまいります。そして、そのよ
うな活動を通して、真のH&Sカンパニーとして顧客感動を常に提供させていただけることを、技術開発活動全
体のゴールと定め創意工夫してまいる覚悟です。

今号からは、1）カスタマー・ソリューション、2）技術論文、 3）製品紹介、という3項目で内容を構成する
ことといたしました。当社グループは、高い技術に裏付けされた、新たな製品の開発を行い、H&Sの視点に
立ってそれらを展開させてカスタマー・ソリューションを提供してまいりますが、このテクノロジーニュースでは
このような構成を通して、それぞれの要素において実際にどのような成果が生み出されているかを、いくつか
の事例を通してご紹介してまいることにいたします。ここでお届けする内容を通して、当社グループが顧客の
皆さまの「安心・安全」に貢献するH&Sソリューションを生み出す過程を御理解いただくと共に、個々の内容
につきましては技術情報として読者諸兄のご参考に供することができれば幸いです。

今後とも、当社製品・サービスともども、このバルカーテクノロジーニュースを引き続きご愛顧頂けますよう
お願い申し上げます。

常務執行役員　研究開発本部長　青木　睦郎

バ
ル
カ
ー
技
術
誌

Sum
m

er 2018

No.35

1


